株式会社エンスカイ
2019年10月11日

NEWS RELEASE

「11ぴきのねこ」のほっこり土鍋
2019年10月18日(金)より発売開始

報道関係各位

好評シリーズ 11ぴきのねこの皿 第3弾！！
あったかほかほかが恋しい季節ニャゴ

★絵本「11ぴきのねこ」とは・・・
“とらねこ大将”ひきいる11ぴきのねこたちの愉快な冒険物語です。2年前に刊行50周年を迎え、
親子3世代にわたって親しまれているロングセラー絵本です。

©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます

株式会社エンスカイ(本社：埼玉県草加市)は、2019年10月18日より(※)、大人気ロング
セラー絵本「11ぴきのねこ」シリーズ（馬場のぼる作・こぐま社刊）の新商品「ほっこり
土鍋」を販売致します。
これからの寒い時期にお好きな具材で暖かい料理を作ることができます。
親子三代親しまれてきた絵本の記憶に思いをはせながら日常使用できる11ぴきのねこたち
の可愛いアイテムです。
(※)一部販売日が異なります。
商品お取り扱い場所
■東北地方の郵便局、63局にて10月18日(金)より先行発売開始。

◇下記は11月中旬より販売開始◇
■絵本ナビ（http://www.ehonnavi.net/shopping/category.asp?n=271)
■ヴィレッジヴァンガードの一部店舗※取り扱いの有無は直接お店にお問い合わせください。
■ヴィレッジヴァンガードオンライン店(https://vvstore.jp/feature/detail/12514/)
■ほか小売店舗

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社エンスカイ 第３事業本部 平野 恵

TEL： 048-931-2225  / FAX： 048-933-6101 /  email： megumi.hirano@ensky.co.jp

mailto:megumi.hirano@ensky.co.jp

「11ぴきのねこの皿 ほっこり土鍋」商品概要

©NOBORU BABA/KOGUMA-SHA
※画像をご掲載頂く際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。

※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品名:ほっこり土鍋

11ぴきのねこたちがばんごはんのさかなをたのしく料理
しているイラストを再現いたしました。

あったかい料理を作るのにぴったり。
1~2人用土鍋で6号サイズ。
・価格：3,000円+税
・サイズ：約H185×W210×D140mm
・生産国：中国
・素材：陶磁器

ちょうど吹き出し口に湯気が
出ている描写をデザインしま
した。

真上から見たイメージ

イラスト拡大イメージ

この土鍋のふたのシーンは「11ぴき
のねことへんなねこ」の絵本に登場
します。